
Novela vyhlášky č. 341/2014 Sb., účinnost od 1. října 2018  

(vyhláška č. 206/2018 Sb.) 

1 

 

Povinná výbava vozidel 

 

Náhradní kolo a příslušenství nutné k jeho výměně 

1. Náhradním kolem a příslušenstvím nutným k jeho výměně se rozumí  

a) náhradní kolo, tedy ráfek s pneumatikou, které je dostatečně upevněno v držáku 

zajišťujícím, že síla při snímání kola z držáku nebo vkládání do držáku nepřesáhne 

490 N; v případě, kdy je na vozidle použito více rozměrů kol, musí být náhradní kolo 

použitelné pro všechny tyto rozměry nebo musí být vozidlo vybaveno náhradními koly 

pro všechny rozměry,  

b) klíč na matice nebo šrouby kol vozidla a  

c) příruční zvedák o nosnosti rovnající se alespoň největší technicky přípustné 

hmotnosti na nápravu nejvíce zatížené nápravy vozidla nebo jízdní soupravy nebo 

rovnající se hmotnosti zvedané části vozidla z největší technicky přípustné hmotnosti 

vozidla při zvedání této části způsobem stanoveným výrobcem pro použití zvedáku.  

 

2. Náhradním kolem a příslušenstvím nutným k jeho výměně musí být vybaveno vozidlo 

kategorie M, N, O nebo R, s výjimkou  

a) vozidla, které má opatřena všechna kola pneumatikami zvláštní konstrukce 

umožňující nouzové dojetí po defektu s indikací defektu v kterékoliv z pneumatik,  

b) vozidla, které je vybaveno prostředky pro bezdemontážní opravu poškozené 

pneumatiky umožňující nouzové dojetí,  

c) vozidla s patřičným smluvním vztahem, na jehož základě bude zajištěna oprava 

poškozené pneumatiky nepřetržitě na celém území České republiky, 

d) městského autobusu, zásahového požárního automobilu, komunálního vozidla, 

které je provozováno na omezeném území v operativním dosahu servisních služeb 

svého provozovatele, přípojného vozidla kategorie O1 nebo R1, požárního přípojného 

vozidla nebo přípojného vozidla kategorie R, které je provozováno na omezeném 

území v operativním dosahu servisních služeb svého provozovatele, nebo  

e) vozidla v jízdní soupravě, je-li náhradním kolem stejného rozměru a provedení 

a příslušenstvím nutným k jeho výměně vybaveno jiné vozidlo v této jízdní soupravě. 


